
令和 7年 4月  

 

令和７年度千葉県ジュニア強化事業について 

 

         千葉県アーチェリー協会 

  

日頃より本協会事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 ジュニア強化事業は、強化合宿及び強化練習会を通して技術の錬磨と精神力の向上を目

指し、また相互の理解を深め強いては、自己の研鑽と連帯感を養う事を目的とする。 

 特に、国民スポーツ大会アーチェリー競技に、少年の部で中学３年生も含まれますので今

後も続く国民スポーツ大会に、我が県のジュニアの競技力を更に向上させ、県民のスポーツ

への関心と、体力向上に寄与する大きな目的もあります。これらを踏まえて、県より補助金

を頂戴し事業を遂行するものであります。 

ジュニア強化選手は、下記の項目に関してご理解して頂き参加出来る事をお願いしていま

す。 

１、強化合宿への参加（※必ず参加をお願いいたします。） 

  ８月２７～２９日 ２泊３日（宿泊費、交通費は、全額強化費から出ます。） 

２、強化練習会への参加 

  月１回程度の強化練習会への参加。（会場費、交通費は、全額強化費から出ます。） 

３、スポーツ安全保険への加入（※必ず加入して頂きます。） 

本事業において、強化指定選手の安全管理運営には万全を期して、取り組んで参

る所存でありますが、万が一に備えてスポーツ安全保険に加入して頂きます。 

（全額強化費から出ます。） 

４、全日本アーチェリー連盟への会員登録（※必ず登録して頂きます。） 

  

◎個人負担 

・ジュニア強化選手用ユニフォーム代（¥2,000県より補助が出ます。） 

＊既にお持ちの方は、購入する必要はありません。 

・全日本アーチェリー連盟への会員登録費。 

（千葉県アーチェリー協会登録費も含む） 

◎参加資格 

 千葉県在住者の中学１年生～中学３年生。 

◎選考方法 

第１，２回小中学生大会および千葉県ターゲット公認記録会(以下記録会)６０ｍＲにて選

考を行います。大会参加時、強化選手への希望を取り希望者から選考いたします。県公認記

録会６０ｍＲ参加者は、６０ｍの記録も考慮致します。選考基準は大会結果で選考致します。

選考において６０ｍ、３０ｍの記録の順で優先致します。選考人数は、最大２０名です。希

望者が、選考人数に満たない場合個別にお声かけする場合があります。選考人数を超える場

合、個人面接を行う場合があります。 

◎発表 

 第２回小中学生大会閉会式に発表を予定しています。大会終了後、強化選手には説明会な

ど今後の予定をご案内致します。 


